
 

Warsztaty onomastyczno-genealogiczne „Skąd nasz ród?”  
 

w Zespole Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących nr 5  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łomży 

 

 

 

Dzisiaj odbyły się kolejne warsztaty onomastyczno-genealogiczne z uczestnictwem 

młodzieży z Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących nr 5 im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Łomży. Poprowadziły je dr Małgorzata K. Frąckiewicz i mgr Olga 

Kwiatkowska, realizatorki projektu finansowanego przez MEiN. Ku radości prowadzących 

uczestnicy spotkania mieli wiedzę o swoich przodkach. Prawie wszyscy znali z imienia i 

nazwiska swoich pradziadków po mieczu i po kądzieli. Wykazali się także otwartością na 

wartość inności i dojrzałością w postrzeganiu stereotypów i rozumieniu tożsamości oraz 

niematerialnego dziedzictwa.  

Na stronie szkoły pojawiła się informacja, że:  

 

„Podczas niezwykle ciekawego spotkania uczniowie mogli poznać etymologię swoich 

imion i nazwisk, zrozumieć ich kulturowe i społeczne znaczenie. Uzmysłowili sobie, że imię 

jest ważnym elementem identyfikacji człowieka i znakiem naszej tożsamości, pozwalającym 

uchronić się przed unifikacją we współczesnym świecie. Uczestnicy warsztatów dowiedzieli 

się, że nazwisko jako dziedziczone określenie człowieka, „znak widomy odrębności ludzkiej” 

– jest źródłem wiedzy o przodkach, ich pochodzeniu narodowym, przynależności społecznej i 

środowiskowej, wyznaniu religijnym, wykonywanym zawodzie. 

Spotkanie uczniów z dr M. Frąckiewicz stało się podróżą w głąb rodzinnych, osobistych 

historii i poszukiwaniem nieznanych dotąd, fascynujących elementów tożsamości. Uczniowie z 

kl. 4P/F oraz 4M z zainteresowaniem i ciekawością w tej podróży wzięli udział”1. 

 

  

Bardzo dziękujemy za życzliwe przyjęcie i ciepłe słowa. Pozostajemy z otwartością na 

współpracę. 

 

 

                                                      
1 https://zsmio.edupage.org/news/?gtnid=548#news-548  

https://zsmio.edupage.org/news/?gtnid=548#news-548


Fotorelacja 

 

 

 



 





 
 

 



 
 

 

 



 
 

 







 
 

 
 

 

  

 

 





 
 

 
 



 


